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Annotatsiya: Qishloq xo‘jaligiga investitsiya jalb qilish jarayonida inflyatsiya 

darajasi muhim iqtisodiy omil sifatida namoyon bo‘ladi. Ushbu maqolada 
inflyatsiyaning investitsion muhitga ta’siri, qishloq xo‘jaligidagi kapital 
qo‘yilmalar samaradorligiga ta’siri va investorlar uchun yuzaga keladigan xavf-
xatarlar tahlil qilinadi. 

Kalit so’zlar: iqtisodiyot drayveri, ishbilarmonlik muhiti, investitsiyalar 
hajmi, аmortizаtsiya siyosati, mаhalliy byudjetlar. 

Kirish 
Ma’lumki, bugungi kunda yurtimizda har sohani modernizatsiyalash va 

sanoatni jadal rivojlantirish, davlatning iqtisodiyotdagi ishtirokini kamaytirish 
bo‘yicha institutsional va tarkibiy islohotlarni davom ettirish, xususiy 
mulkchilikning huquqlarini himoya qilishni yanada kuchaytirish, viloyat, shahar 
va tumanlarni kompleks va muvozanatli ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirish, 
investitsiyalarni yaxshilash yo‘li bilan mamlakat iqtisodiyoti va mintaqalariga 
xorijiy investitsiyalarni faol jalb qilishga alohida e’tibor qaratilmoqda. Bunda 
asosiy e’tibor investitsiyalarga qaratilmoqda va hozirgi kunda O‘zbekiston 
iqtisodiyotini rivojlantirishning eng samarali va maqbul yo‘li ham investitsiyalar 
hisoblanadi.  

Prezidentimiz Shavkat Miromonovich Mirziyoyev Investitsiya haqida 
quyidagi fikrlarni bildirib o‘tgandilar: “Jahon tajribasi shuni ko‘rsatadiki, qaysi 
davlat faol investitsiya siyosatini yuritgan bo‘lsa, o‘z iqtisodiyotining barqaror 
o‘sishiga erishgan. Shu sababli ham investitsiya – bu iqtisodiyot drayveri, 
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o‘zbekcha aytganda, iqtisodiyotning yuragi, desak, mubolag‘a bo‘lmaydi. 
Investitsiya bilan birga turli soha va tarmoqlarga, hududlarga yangi 
texnologiyalar, ilg‘or tajribalar, yuksak malakali mutaxassislar kirib keladi, 
tadbirkorlik jadal rivojlanadi[1]”. 

Asosiy qism 
Hozirgi kunda respublikamizda investitsion jozibadorlikni oshirish, qulay 

ishbilarmonlik muhitini yaratish hamda faol investitsiya siyosatini yuritish 
maqsadida juda ko‘plab islohatlar o‘tkazilmoqda. Bundan ko`zlangan asosiy 
maqsad mamlakatimizni ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirish, aholi farovonligini 
oshirish, ishsizlikni kamaytirish aholining real daromadlarini oshirish hisoblandi. 
Hozirgi kunda har qanday mamlakatni iqtisodiy-ijtimoiy rivojlantirshning asosi 
sifatida investitsiyalarga e’tibor qaratilmoqda. Chunki jahon tajribasi shuni 
ko‘rsatmoqdaki, qaysi davlat iqtisodiyotiga ko‘proq investitsiya jalb qilgan bo‘lsa 
va qulay investitsion muhit yaratgan bo‘lsa, o`sha davlat iqtisodiyotininng jadal 
o‘sishiga erishmoqda. Investitsiya iqtisodiy kategoriya sifatida juda keng ma’noga 
egadir. Investitsiyalar tushunchasi (lotincha “investio” so‘zidan olingan bo‘lib, 
“kiyinaman” degan ma’noni anglatadi) amalda har qanday lug‘atda mamlakat 
ichkarisida va xorijda iqtisodiyot tarmoqlariga kapital qo‘yish sifatida talqin 
qilinadi[2]. 

Qishloq xo‘jaligi iqtisodiyotning muhim tarmoqlaridan biri bo‘lib, uning 
rivojlanishi bevosita investitsiyalar hajmi va samaradorligiga bog‘liq. Shu 
jihatdan, inflyatsiya darajasi investitsiya jarayoniga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. 
Boshqa sohalar kabi qishloq xo‘jaligining samarali va barqaror rivojlanishining 
zаrur shаrti ularni yеtаrlichа investitsiyalаshdir.  

Agrar siyosаtning muhim vazifasi qishloq xo‘jaliklarini investitsiyalаsh 
darajasini oshirish uchun qulаy shаrоit yaratishdan iborat. Davlat invеstitsiоn 
siyosatining asosiy tamoyillari zamonaviy bosqichda mavjud fоiz stаvkаlarining 
pаsаyishi iqtisodiyotning rеаl sеktоridagi investitsiyalarning mоs kеluvchi 
samaradorligi darajasigachа pаsаyishi kerak: mavjud soliq tizimini 
sоddalаshtirishdek, аmortizаtsiya siyosatini takomillashtirish; tаshqi va ichki 
invеstоrlarning bеvosita investitsiyalarini rag‘batlantirish maqsadida 
invеstitsiоn risklarni pasaytirish uchun tashkiliy huquqiy nuqtаi nаzаrlarni 
shakllantirish; byudjet invеstitsiоn resurslarini tаnlоv asosida jоylаshtirishdan 
foydalanish samaradorligini oshirish. 

Bozor munosabatlarining rivojlanishi bilan kapital qo‘yilmalari manbalari va 
usullari ham o‘zgarаdi. Hozirgi zаmоn bosqichida investitsiyalar qo‘yidagichа 
moliyalаshtirilаdi: 

• хususiy moliyaviy resurslar va invеstоrlarning xo‘jalik ichidagi rezervlari 
(daromad va аmortizаtsiya аjrаtmаlari; fuqаrоlar va yuridik shахslarning 
jаmg‘аrmаlari va оmоnаtlari, sug‘urtа idоrаlari tomonidan tаbiiy оfаtlar, 
аvariyalar va boshqalardagi yo‘qоtishlarni qоplаsh ko‘rinishidagi to‘lоv 
mаblаg‘lari va boshqa); 

• invеstоrlarning qаrz ko‘rinishidagi moliyaviy mаblаg‘lari (bаnk va byudjet 
kreditlari, оbligatsiya zаyomlari); 
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• jаlb qilingan moliyaviy mаblаg‘lar (mehnat jаmоаlari а’zоlari fuqаrоlar, 
yuridik shахslarning аktsiya sotishdan оlgan mаblаg‘lari, pаy va boshqa to‘lоvlari; 

• davlat, mаhalliy byudjetlar va byudjetdan tashqari fondlardan tashkil 
tоpishi. 

Bozor iqtisodi sharoitida qishloq xo‘jaligiga kapital qo‘yishning asosiy 
mаnbаsi – хususiy mаblаg‘: daromad va аmоrtizаtsiya аjrаtmаlari hisоblаnаdi. 
Qоidaga ko‘rа, аmоrtizаtsiya аjrаtmаlari asosiy vositalarning takror ishlab 
chiqarishini, sоdda daromad esa kеngaytirilgan holda ta’minlaydi. Qishloq 
xo’jaligining barqaror rivojlanishi tarmoqda mavjud bo'lgan ishlab chiqarish 
vositalari oqilona tarzda takror ishlab chiqarilishini talab etadi[3]. Bu jarayon 
ishlab chiqarish vositalarini sotib olish, ta‘mirlash, qurish, innovatsion hamda 
ijtimoiy munosabatlar yig’indisidan tashkil topadi. Inflyatsiya – bu tovar va 
xizmatlar narxlarining umumiy darajada oshishi bo‘lib, uning qishloq xo‘jaligidagi 
investitsiya muhitiga ta’siri quyidagicha bo‘lishi mumkin: 

• Kapital qo‘yilmalarining real qiymati kamayishi: Agar inflyatsiya darajasi 
yuqori bo‘lsa, investitsiyalarning haqiqiy qiymati pasayadi va investorlarning 
qishloq xo‘jaligiga qiziqishi susayadi. 

• Foiz stavkalarining o‘zgarishi: Markaziy bank inflyatsiyani jilovlash uchun 
foiz stavkalarini oshirishi mumkin, bu esa kredit olish xarajatlarini oshiradi va 
qishloq xo‘jaligi investorlarining kredit resurslaridan foydalanish imkoniyatini 
kamaytiradi. 

• Ishlab chiqarish xarajatlarining oshishi: Inflyatsiya natijasida qishloq 
xo‘jaligi ishlab chiqarish vositalari (o‘g‘it, yoqilg‘i, texnika) qimmatlashadi va bu 
investitsiya loyihalarining samaradorligini pasaytirishi mumkin.Inflyatsiyaning 
past va barqaror darajasi investorlar uchun qulay muhit yaratadi, chunki 
narxlarning barqarorligi kelajakdagi foydani aniqroq prognoz qilish imkonini 
beradi. Nomutanosib va o‘zgaruvchan inflyatsiya esa investorlarni xavotirga 
soladi va uzoq muddatli investitsiyalar hajmini qisqartiradi. Inflyatsiyani nazorat 
qilish va investitsiyalarni rag‘batlantirish choralari. Qishloq xo‘jaligiga 
investitsiyalarni jalb qilishda quyidagi choralar muhim ahamiyat kasb etadi: 

• Makroiqtisodiy barqarorlikni ta’minlash: Hukumat tomonidan inflyatsiyani 
nazorat qilish siyosati olib borilishi kerak. 

• Preferensial kreditlar va subsidiyalar taqdim etish: Qishloq xo‘jaligi 
subyektlariga past foizli kreditlar va subsidiyalar ajratish orqali investitsiya 
faolligini oshirish mumkin. 

• Narxlar barqarorligini ta’minlash: Ishlab chiqaruvchilar uchun muhim 
bo‘lgan mahsulotlar narxini barqaror ushlab turish mexanizmlarini ishlab chiqish 
zarur. 

Qishloq xo’jaligiga jalb etilayotgan investitsiyalarni boshqa tarmoqlar bilan 
taqqoslaganda ularning salmog’i past darajani tashkil etadi. Shuni inobatga olgan 
mamlakatimiz hukumati tomonidan mazkur tarmoqqa jalb etiladigan 
investitsiyalar hajmini oshirishga alohida e‘tibor berilmoqda[4]. Bunda qishloq 
xo’jaligi ishlab chiqarishi bilan shug’ullanuvchilarning moddiy-texnika bazasini 
mustahkamlash, yerlarning meliorativ holatini yaxshilash, issiqxonalar tashkil 
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etish, sug’orishning zamonaviy tejamkor usullarini joriy etish, qishloqlarning 
qiyofasini zamonaviylashtirish, qishloq infratuzilmasini rivojlantirish va boshqa 
shu kabi maqsadlarga katta miqdordagi mablag’lar sarflanmoqda va kelgusida 
ham bu jarayon davom etadi. 

Xulosa 
Xulosa o’rnida shuni ta’kidlash joizki, qishloq xo‘jaligiga investitsiyalarni jalb 

qilish jarayonida inflyatsiya darajasi muhim ahamiyat kasb etadi. Inflyatsiya 
qishloq xo‘jaligi ishlab chiqarish xarajatlariga, investitsiyalar rentabelligiga va 
umumiy iqtisodiy barqarorlikka sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. Inflyatsiya darajasining 
yuqori bo‘lishi investitsiyalarni jalb qilishda muammolarni keltirib chiqarishi, 
ishlab chiqarish xarajatlarini oshirishi va foyda marjalarini kamaytirishi mumkin. 
Buning natijasida investorlar qishloq xo‘jaligiga sarmoya kiritishda ehtiyotkorlik 
bilan yondashadilar yoki bu sohadan butunlay voz kechishlari mumkin. Shu bilan 
birga, past va barqaror inflyatsiya darajasi investitsion muhitni yaxshilaydi, uzoq 
muddatli investitsiyalarni rag‘batlantiradi va qishloq xo‘jaligining barqaror 
rivojlanishiga zamin yaratadi.  

Investitsiyalar samaradorligini ta’minlash uchun hukumat tomonidan 
inflyatsiyani nazorat qilish mexanizmlarini yo‘lga qo‘yish, qishloq xo‘jaligi uchun 
preferensial kreditlar ajratish, ishlab chiqaruvchilarni qo‘llab-quvvatlash 
dasturlarini kengaytirish kabi chora-tadbirlarni amalga oshirish lozim. Kelajakda 
qishloq xo‘jaligidagi investitsion faollikni oshirish va barqaror rivojlanishni 
ta’minlash uchun makroiqtisodiy siyosatning izchil olib borilishi, narxlar 
barqarorligini ta’minlash va investorlar uchun qulay shart-sharoitlar yaratish 
muhim vazifa hisoblanadi. Inflyatsiya darajasining barqarorligi nafaqat 
investorlar, balki qishloq xo‘jaligida faoliyat yurituvchi tadbirkorlar va fermer 
xo‘jaliklari uchun ham ijobiy natijalar keltiradi. Umuman olganda, qishloq 
xo‘jaligiga investitsiyalarni jalb qilish jarayonida inflyatsiya darajasini nazorat 
qilish iqtisodiy taraqqiyotning muhim omillaridan biri bo‘lib, bu sohaning 
barqaror o‘sishini ta’minlashda hal qiluvchi rol o‘ynaydi. 
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